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公司代码：002115                                                                                                                                              公司简称：三维通信 

三维通信股份有限公司 

2022 年度商誉减值测试报告 

一、是否进行减值测试 

是 □否 

二、是否在减值测试中取得以财务报告为目的的评估报告 

是 □否 

 

资产组名称 评估机构 评估师 评估报告编号 评估价值类型 评估结果 

江西巨网科技有

限公司 

万邦资产评估有

限公司 
李建斌、沈晓栋 

万邦评报

【2023】111 号 

预计未来现金流

量现值 
727,200,000 元 

三、是否存在减值迹象 

 

资产组名称 
是否存在减值

迹象 
备注 是否计提减值 备注 减值依据 备注 

江西巨网科技

有限公司 

不存在减值迹

象 
 否    

四、商誉分摊情况 

不适用 

资产组或资产组组合的确定方法是否与以前年度存在差异 

□ 是 否 

五、商誉减值测试过程 

1、重要假设及其理由 

1.假设评估基准日后商誉及相关资产组所在单位持续经营； 

2.假设评估基准日后商誉及相关资产组所在单位所处国家和地区的政治、经济和社会环境无重大变化； 

3.假设评估基准日后商誉及相关资产组所在单位所处国家宏观经济政策、产业政策和区域发展政策无重大
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变化； 

4.假设和商誉及相关资产组所在单位相关的利率、汇率、赋税基准及税率、政策性征收费用等评估基准日

后不发生重大变化； 

5.假设评估基准日后商誉及相关资产组所在单位的管理层是负责的、稳定的，且有能力担当其职务； 

6.假设商誉及相关资产组所在单位完全遵守相关的法律法规； 

7.假设评估基准日后无不可抗力对商誉及相关资产组所在单位造成重大不利影响。 

8.假设评估基准日后商誉及相关资产组所在单位采用的会计政策和编写本评估报告时所采用的会计政策在

重要方面保持一致； 

9.假设评估基准日后商誉及相关资产组所在单位在现有管理方式和管理水平的基础上，经营范围、方式与

目前保持一致； 

10.假设评估基准日后商誉及相关资产组所在单位相关资产组的现金流入为平均流入，现金流出为平均流

出； 

11.假设预测期内商誉及相关资产组所在单位核心管理人员和技术人员队伍稳定，未出现影响企业发展的

重大人员变动； 

本评估报告评估结论在上述假设条件下在评估基准日时成立，当上述假设条件发生较大变化时，评估结

论将失效。 

2、整体资产组或资产组组合账面价值 

单位：元 

资产组名称 

归属于母公司股

东的商誉账面价

值 

归属于少数股东

的商誉账面价值 

全部商誉账面价

值 

资产组或资产组

组合内其他资产

账面价值 

包含商誉的资产

组或资产组组合

账面价值 

江西巨网科技有

限公司 
306,628,401.42 1,257,096.49 307,885,497.91 403,057,478.34 722,366,191.09 

3、可收回金额 

（1） 公允价值减去处置费用后的净额 

□适用 不适用 

 

（2） 预计未来现金净流量的现值 

□适用 □不适用 

单位：元 

资产组

名称 

预测

期间 

预测期营

业收入增

长率 

预测期利

润率 

预测期净

利润 

稳定

期间 

稳定期

营业收

入增长

率 

稳定期

利润率 

稳定期

净利润 
折现率 

预计未

来现金

净流量

的现值 

江西巨

网科技

有限公

司 

2023

年-

2027

年 

2023 年-

2027 年收

入增长率

分别为

14.73%、

14.97%、

9.98%、

2023 年-

2027 年

净利润率

分别为：

0.46% 

0.46% 

0.48% 

2023 年-

2027 年净

利润分别

为：

43,878,00

0、 

50,475,00

2027

年及

以后 

0 

净利润

率

0.49% 

68,168,

000 

税前折

现率

13.093% 

727,200

,000 
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9.98%、

5.00% 

0.50% 

0.50% 

 

0、 

57,691,00

0、 

65,372,00

0、 

69,291,00

0 

 

预测期营业收入增长率是否与以前期间不一致 
是 

 

预测期利润率是否与以前期间不一致 
是 

 

预测期净利润是否与以前期间不一致 
是 

 

稳定期营业收入增长率是否与以前期间不一致 
否 

 

稳定期利润率是否与以前期间不一致 
是 

 

稳定期净利润是否与以前期间不一致 
是 

 

折现率是否与以前期间不一致 
是 

 

其他说明： 

□适用 不适用 

 

4、商誉减值损失的计算 

单位：元 

资产组名称 

包含商誉的资

产组或资产组

组合账面价值 

可收回金额 
整体商誉减值

准备 

归属于母公司

股东的商誉减

值准备 

以前年度已计

提的商誉减值

准备 

本年度商誉减

值损失 

江西巨网科技

有限公司 

722,366,191.

09 

727,200,000.

00 

801,274,999.

68 

798,003,393.

86 

801,274,999.

68 
0.00 

六、未实现盈利预测的标的情况 

不适用 

七、年度业绩曾下滑 50%以上的标的情况 

不适用。 

八、未入账资产 

□适用 不适用 
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